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 واقعیت را ببینیم
 مجتبی نوری: »سی ان ان آمار خودکشی ژاپن توی ماه گذشته رو منتشر 
کرد. معلوم شده این عدد از کل کشته های کرونای سال ۲۰۲۰ هم بیشتره؛ 
دلیل اکثر موارد هم بیکاری و فشار زندگی است. ژاپن، تحریم و تروریسم 
اقتصادی ندارد، اما مزدور رسانه ای از ایرانِ مظلوم یک جهنم ساخته تا 

واقعیت غرب و شرق معلوم نشود.«
 باید قوی باشیم

 آزاده حکیم: »آمریکا از قدرت پهپادی ایران عاجز شده، عده ای اما در 
داخل هراسان از قدرتمند شدن ایران آن را مانع مذاکره با آمریکا و گسترش 
روابط سیاسی در دنیا می دانند! گویا هنوز نمی دانند در دنیایی که قوانین 
سازمان مللش برای سلطه بر جهان بر پایه داروینیسم بنا شده قدرت، حرف 

اول و آخر را می زند.«
 چرا ایران برجسته ترین چالش آمریکا است؟

 عبدالرحیم: »چین اقتصاد آمریکا را به چالش می کشد و از تاثیرگذاری اش 
در جهان می کاهد، اما وزیر دفاع آمریکا می گوید برجسته ترین چالش آمریکا 
ایران است! درست می گوید؛ چین نهایتا یک رقیب اقتصادی قوی است، ولی 
تا حالا یک سیلی به آمریکا نزده؛ آنکه خوی استکباری آمریکا را لگدمال کرده 

جمهوری اسلامی ایران است!«
 تلاش برای تطهیر ناکارآمدی

 ترانه: »جریان اصلاحات که خود منشاء دروغگویی و انتصابات فامیلی 
است حال با دروغ انتصابات فامیلی قصد تخریب و تضعیف دولت ضد فساد 
رئیسی را دارد! آقایان اصلاح طلب ۸ سال ناکارآمدی و فساد و زد و بند شما 
به ریاست آقای صبح جمعه، با همچین دروغای کشکی وآبکی از ذهن مردم 

پاک نمیشه!«
 انتقام پدر از دختر

 افشین ارجمندی با انتشار این تصویر نوشت: »نیروهای امنیتی و نظامی 
رژیم صهیونیستی، دختر شهید فادی ابو شخیدم، عامل عملیات شهادت 
طلبانه را که منجر به هلاکت دو نظامی صهیونیست و زخمی شدن یک تن 

دیگر شده را به تلافی اقدام پدر، بازداشت کردند.«
 چرا اصفهان خشک شد؟

 علی شهبازی: »استان اصفهان با اینکه طی 5۲ سال اخیر کم بارش تر 
از ۲4 استان کشور )رتبه ۲5بارش( بوده، اما بیشترین و بالاترین بارگذاری 
صنایع، سرمایه گذاری داخلی و خارجی )رتبه سوم صنایع آب بر( در این استان 

انجام شده است.«
 عاقبت اعتماد به شیطان!

 کاربری نوشت: »به گزارش CNN دولت آمریکا اعلام کرده در حال بررسی 
بازگرداندن پناهجویان تخلیه شده از افغانستان به این کشور است! این 
پناهنجویان که 44٪ آنها کودک و در وضعیت بدی در پایگاه های نظامی 
آمریکا محبوس هستند فاقد منابع کافی مانند لباس مناسب برای گذراندن 

زمستان هستند!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.
سرویس اجتماعی-

در حالی که سه روز از مرحله جدید بازگشایی 
متوسطه  و  ابتدایی  دانش آموزان  و حضور  مدارس 
اول در کلاس ها می گذرد، مسئولان و کارشناسان 
حوزه سلامت درباره احتمال بروز موج ششم کرونا 
در صورت کم توجهی به پروتکل ها در مدارس و 

دانشگاه ها هشدار می دهند.
به گزارش کیهان، بازگشایی مرحله جدید مدارس و الزام 
به حضور دانش آموزان از ابتدای آذرماه و در ادامه بازگشایی 
دانشگاه ها در حالی است که مسئولان و کارشناسان حوزه 
سلامت نگران بروز ششم بیماری کرونا به دلیل این 
بازگشایی ها هستند. این در شرایطی است که آمارها نشان 
می دهد ۸4 درصد جمعیت هدف یک دُز واکسن و ۶۸ درصد 
هم دو دُز واکسن زده اند و هنوز ایمنی جمعی حاصل از 

واکسن به طور کامل ایجاد نشده است.
از دیگر سو، آمار جان باختگان کرونا همچنان سه رقمی 
است که به گفته کارشناسان حوزه سلامت، نشانگر توقف 
موج پنجم در بالاترین نقطه است و برای رسیدن به تعادل و 
کاهش آمار جان باختگان نیاز به افزایش آمار واکسیناسیون 
و رعایت پروتکل های بهداشتی است. پروتکل هایی که بر 
اساس آخرین گزارش ها میزان رعایت و توجه به آنها به 
زیر 5۰ درصد رسیده است و این کم توجهی ها می تواند در 
کنار آمار واکسیناسیون و بازگشایی مدارس و دانشگاه  ها که 
منجر به افزایش تقاضا برای استفاده از حمل ونقل عمومی 
 می شود همچنین آلودگی هوا زمینه ساز افزایش موارد ابتلا، 

مرگ و میر و بروز موج جدید بیماری کرونا شود.
 سطح رعایت شیوه نامه های بهداشتی ۴۵ درصد است

در همین رابطه، رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت به خبرگزاری صدا و سیما گفت: با توجه به 
اینکه سطح رعایت شیوه نامه های بهداشتی حدود 45 درصد 
است، بازگشایی مدارس و دانشگاه ها اگر حساب شده نباشد 

می تواند زمینه ساز موج ششم کرونا باشد.
محمد مهدی گویا افزود: موج ششم دلایل مختلفی 
می تواند داشته باشد؛ خود فصل سرما حضور در تجمعات را 
بیشتر می کند و همه افراد باید به زدن واکسن کرونا تشویق 

شوند. گویا ادامه داد: هنوز تا پوشش کامل واکسیناسیون 
جامعه فاصله داریم و دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ ساله، ۷۶ درصد 
واکسینه شده اند بنابراین اگر بازگشایی مدارس بدون حساب 

و کتاب باشد می تواند زمینه ساز موج ششم کرونا هم باشد.
وی بیان داشت: سطح رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
خوب نیست و در حدود 45 درصد است که برای پیشگیری 

در جامعه کافی نیست.
 مدارس، نقطه آسیب پذیر ورود به موج ششم

معاون بهداشت وزارت بهداشت هم ضمن تاکید بر لزوم 
فاصله گذاری اجتماعی و زدن ماسک در مدارس، گفت: 
بازگشایی مدارس اگر بدون هماهنگی با حوزه بهداشت 
بوده و مدارس آمادگی خود را برای پذیرش دانش آموزان 
از قبل اعلام نکرده، مورد نظارت و بازبینی واقع نشده باشند 
و مجوز لازم را دریافت نکنند، از طرفی رعایت و اجرای 
پروتکل های بهداشتی از سوی مدیر مدرسه که مسئول 
اجرای این پروتکل ها است، با سستی مواجه شود، قطعا از 
این نقطه آسیب جدی خواهیم دید و ممکن است دقیقا از 

همین نقطه، موج ششم را تجربه کنیم.
کمال حیدری، در مورد ابهامات مطرح شده در زمینه 
بازگشایی مدارس با وجود عدم واکسینه شدن دانش آموزان 
زیر ۱۲ سال، بیان داشت: به جز چند کشور، در هیچ کجای 
دنیا واکسیناسیون کووید ۱9 برای افراد زیر ۱۲ سال انجام 
نشده است؛ به دلیل اینکه محققان معتقد هستند که سیستم 
ایمنی انسان در این سنین، پاسخگوی مقابله با بیماری 
کووید است. البته درخصوص واکسیناسیون زیر ۱۲ ساله ها، 
کمیته علمی کشوری کووید ۱9 نیز به نتیجه ای نرسید و 
 چنانچه نتیجه ای حاصل می شد، قطعا واکسیناسیون زیر
۱۲ ساله ها نیز انجام می شد، چراکه ذخایر واکسنمان کافی 

است، این موضوع در دست بررسی است.
حیدری افزود: با توجه به این شرایط و عدم پوشش 
واکسیناسیون زیر ۱۲ ساله ها، لزوم رعایت پروتکل های 

بهداشتی در مدارس بیش از پیش ضرورت می یابد.
 فاصله گذاری اجتماعی و زدن ماسک در مدارس 

الزامی است
وی تاکید کرد: درخواست ما این است که مربیان مدرسه 

و اولیای دانش آموزان در زمینه رعایت پروتکل ها از سوی 
دانش آموزان بیشتر دقت کنند و آموزش های لازم و کافی را 
به دانش آموزان مکررا تاکید کنند و آنها را به خوبی توجیه 
کنند و چنانچه مشاهده می کنند که دانش آموزی علائم 
بیماری را دارد یا با افراد مشکوک به بیماری در ارتباط بوده، 
از رفتنش به مدرسه ممانعت به عمل آورند. فاصله گذاری 
اجتماعی و زدن ماسک در مدارس الزامی است. خوشبختانه 
در حال حاضر دانش آموزان بالای ۱۲ سال واکسینه شده اند 
و زیر ۱۲ ساله ها که هنوز واکسن نزده اند، چنانچه پروتکل ها 

را به خوبی رعایت کنند، نگرانی وجود نخواهد داشت.
 روند بازگشایی مدارس و دانشگاه ها بازنگری شود

علاوه بر این، دبیر کمیته علمی مقابله با کرونا در کشور 
در حاشیه جلسه کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا، درباره 
نظر کمیته علمی در زمینه بازگشایی مدارس و دانشگاه ها، 
گفت: در یک سری کشورهای اروپایی مانند آلمان و هلند 
نشان داده شد که مجددا با موج بیماری کرونا مواجه بودند، 
اگرچه میزان واکسیناسیون آنها شاید از نظر درصدی، نسبت 
به ما خیلی بالاتر و از نظر رعایت پروتکل های بهداشتی و 
قوانین نسبت به ما بیشتر بود، اما نکته ای که وجود داشت، 
این بود که آنها بحث واکسیناسیون زیر ۱۸ سال را به طور 
جدی مورد پیگیری قرار نداده بودند و یکی از عواملی که 
باعث ایجاد این پیک ها بود، در حقیقت افراد زیر ۱۸ سال، 

یعنی افراد جوان و کودکان بودند.
حمیدرضا جماعتی افزود: دومین نکته، بازگشایی های 
بسیار بی محابایی بود که در مدارس، دانشگاه ها، مجامع و 
رستوران ها و... انجام شده بود و همین موضوع منجر به ایجاد 

پیک بیماری در این کشورها شد.
جماعتی تاکید کرد: به همین دلیل توصیه کمیته علمی 
این است که درباره بازگشایی مدارس، دانشگاه ها و مجامع 
باتوجه به اینکه شیوع روند کرونا در کشورمان نزولی شده، 
حتما دقت شود و بازبینی مجدد شود، زیرا باتوجه به اینکه 
افراد زیر ۱۸ سال ما هنوز به طور کامل واکسینه نشده اند و 
بچه های زیر ۱۲ سال ما که در برخی کشورها مانند چین 
)سه سال به بالا( و آمریکا )بالای 5 سال( واکسیناسیون شان 
را شروع کردند، اما ما هنوز پروتکل را در این سنین نداریم.

 هنوز به ایمنی جمعی نرسیدیم
وی ادامه داد: بنابراین بازگشایی های بی محابا در 
مدارس، دانشگاه ها و مجامع، رستوران ها، سینماها و... باتوجه 
اینکه هنوز هم به ایمنی جمعی نرسیدیم و با توجه به اینکه 
کودکان ما از واکسیناسیون کافی برخوردار نیستند، خودش 
می تواند باعث ایجاد پیک ششم کرونا در کشور باشد و باید 

این را مورد نظر قرار داد.
 شروط کمیته علمی مقابله با کرونا

 برای بازگشایی مدارس
دبیر کمیته علمی مقابله با کرونا در کشور در پاسخ به 
سؤال ایسنا مبنی بر اینکه آیا کمیته علمی با بازگشایی هایی 
که انجام شده، مخالف است، گفت: ما بارها از یک ماه قبل اعلام 
کردیم که در صورتی با بازگشایی های مدارس و دانشگاه ها و... 
موافقیم که به ایمنی جمعی ناشی از واکسیناسیون کافی 
در کشور رسیده باشیم و به علاوه پروتکل های بهداشتی را 
در مدارس به طور کامل رعایت کنیم. باتوجه با شرایطی 
که وجود دارد، هنوز به ایمنی جمعی نرسیده ایم، هنوز 
واکسیناسیون زیر ۱۸ ساله ها کافی نیست، بنابراین بازگشایی 
مدارس و دانشگاه ها و مجامع می تواند خطرناک بوده و منجر 

به بروز پیک بعدی برای ما باشد.
 اعلام نظر کمیته علمی به ستاد ملی کرونا

جماعتی اظهارداشت: نظر جمعی کمیته علمی در 
این باره به زودی به ستاد ملی کرونا اعلام می شود. به نظر 
می رسد که رعایت پروتکل ها برای پیشگیری از تشدید 
پاندمی در کشور هنوز مناسب نیست. وی تاکید کرد: اگر 
پروتکل های بهداشتی رعایت نشود و به ایمنی جمعی ناشی از 

واکسیناسیون نرسیم، بازگشایی مدارس کار درستی نیست.
 لزوم اتخاذ بهترین تصمیمات

آنچه از مجموع نظرات این مسئولان و کارشناسان بر 
می آید، بازگشایی مدارس و دانشگاه ها با وجود اینکه به علت 
کاهش سطح کیفی آموزش و ناکافی بودن آموزش مجازی 
اجتناب ناپذیر می نماید اما غفلت از رعایت پروتکل ها و 
کم توجهی به ملزومات بهداشتی این بازگشایی ها می تواند 
خطراتی همچون آغاز شیوع پیک ششم را در پی داشته 

باشد.

 گزارش خبری تحلیلی کیهان

بازگشایی مدارس و دانشگاه ها باید حساب شده باشد
 تا زمینه ساز موج ششم کرونا نشود

باران شدید در جنوب  بارش  در پی 
هند دست کم ۳۵ نفر جان باختند.

به گزارش خبرگزاری ایسنا، دولت هند 
در گزارشی اعلام کرد: تاکنون دست کم ۳5 
تن در پی بارندگی های شدید و سیل آسای 
اخیر در مناطقی از جنوب کشور جان خود 
را از دست داده و حدود ۳۰ نفر نیز مفقود 

شده اند. همچنین به گفته مقامات محلی، بارش باران موجب تخریب خانه ها 
و وقوع سیلاب در جاده ها شده است.

مقامات محلی با بیان اینکه امدادرسانی در مناطق سیل زده همچنان 
ادامه دارد و تیم های امداد و نجات در تلاش برای تخلیه ساکنان این مناطق 
هستند، اظهار داشتند: نزدیک به 5۸ هزار نفر خانه های خود را تخلیه کرده 

و در کمپ  اسکان داده شده اند.
اخیرا همچنین در بخش های دیگری از جنوب هند بارش باران شدید 
گزارش شده بود. اوایل ماه جاری بارش باران در ایالت تامیل نادو به کشته 

شدن حدود ۱۶ تن منجر شد.

‌باران
‌سیل‌آسا‌
با‌‌۳۵قربانی

هند

خطر مرگ ناشی از ابتلا به کووید-۱۹ 
در افرادی که واکسن نزده اند ۱۴ برابر 
بیشتر از افرادی است که واکسن کرونا را 

تزریق کرده اند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل از 
شبکه تلویزیونی سی ان ان، مقامات مسئول در 
آمریکا از مردم خواستند تزریق واکسن را برای مقابله با بیماری کووید-۱9 
جدی بگیرند. تزریق دز یادآور واکسن کرونا مدتی است در آمریکا شروع 
شده، زیرا ایمنی زایی ناشی از تزریق دوز های قبلی این واکسن کاهش یافته 
است. مرکز کنترل بیماری ها در آمریکا درباره عواقب تزریق نشدن واکسن 

کرونا به شدت هشدار داده است.
بر اساس بررسی های مرکز کنترل بیماری ها در آمریکا، خطر مرگ ناشی 
از ابتلا به کووید-۱9 در افرادی که واکسن نزده اند چهارده برابر بیشتر از 

افرادی است که واکسن کرونا را تزریق کرده اند.
همین آمار به سادگی نشان می دهد که واکسیناسیون در این خصوص 
چه اندازه حائز اهمیت است. همین هشدار ها سبب شده است پس از آن، 
اقبال مردم آمریکا به تزریق واکسن کرونا بیشتر شود و آمار مرکز کنترل 
بیماری ها نیز موید همین نکته است. آمار موجود نشان می دهد در حال 
حاضر، تقریبا همه کسانی که به موارد شدید از بیماری کووید-۱9 مبتلا 
 می شوند، کارشان به بیمارستان می کشد، از مراکز مراقبت های ویژه 
)آی سی یو( سردر می آورند و در نهایت فوت می کنند، از افرادی هستند که 
واکسن کرونا را تزریق نکرده اند. عده معدودی هم که واکسن زده اند، اما دچار 
چنین سرنوشتی می شوند از گروه آسیب پذیر جامعه از قبیل سالخوردگان 
و افراد دارای بیماری های زمینه ای هستند. کارشناسان توصیه می کنند این 
گروه نیز با قید فوریت برای تزریق دوز یادآور واکسن کرونا اقدام کنند تا 

ایمنی زایی واکسن کرونا، دوباره در بدن آنها ایجاد شود.

واکسن‌نزده‌ها‌
‌۱۴برابر‌بیشتر‌
در‌خطر‌مرگ

آمریکا

سانحه جاده ای برای یک اتوبوس در 
زخمی  و  کشته  دست کم ۵۳  بلغارستان 

برجای گذاشت.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، این 
اتوبوس از استانبول عازم بلغارستان بود که در 
غرب صوفیه به حفاظ بزرگراه برخورد کرد و 

دچار آتش سوزی شد.
مقصد نهایی این اتوبوس شهر اسکوپیه و سرنشینان آن اتباع مقدونیه 

شمالی اعلام شده است.
بنابر گزارش های دریافتی، 4۶ سرنشین این اتوبوس از جمله ۱۲ کودک 
در این سانحه جان باخته اند و هفت تن از زخمی شدگان نیز به بیمارستان 

صوفیه منتقل شده اند.

‌‌۴6کشته‌
در‌سانحه‌
اتوبوس‌

بلغارستان

نیروی انتظامی در اطلاعیه ای از شناسایی و انهدام 
یک شبکه سازمان یافته اخلال در نظام اقتصادی 

کشور از طریق فروش رمز ارز های دیجیتال خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس؛ در این اطلاعیه آمده 
است: »پلیس با رصد و پایش اطلاعاتی فضای مجازی 
یک شبکه سازمان یافته را که با فروش رمز ارز غیرقانونی 
»دریک« اقدام به اخلال در نظام اقتصادی و ارزی کشور 
کرده بودند، شناسایی و اعضای اصلی آن را دستگیر و این 

شبکه را متلاشی کردند.
کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی ناجا با انجام این 
مأموریت مهم که با هماهنگی دادسرای ویژه رسیدگی به 
جرایم اقتصادی صورت گرفت ضمن دستگیری اعضای اصلی 
شبکه، بیش از یک هزار و 5۰۰ میلیارد ریال وجوه دریافتی 
از مردم را در حساب های متهمان کشف و برای جلوگیری 
از خروج وجوه مذکور به خارج از کشور حساب های آنها را 

مسدود کردند.
وجوه توقیف شده مربوط به یک هزار و ۷۱5 نفر است 

که خرید رمز ارز کرده بودند.
نیروی انتظامی از مردم خواست با توجه به غیرقانونی 
بودن خرید و فروش رمز ارز ها جهت جلوگیری از تاراج 
سرمایه های خود به این معاملات ورود نکنند و در صورت 

مشاهده به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.«

 انهدام شبکه سازمان یافته 
اخلال در نظام اقتصادی 

از طریق فروش 
رمز ارز های غیر قانونی 

معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت 
پایتخت از کشف ۱۳تن و ۵00 کیلو گرم آرد یارانه ای 
که به صورت بسیار نامطلوب در یک انبار در حوالی 

یافت آباد نگهداری می شد خبرداد. 
 به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ نادر مرادی 
گفت: در راستای برخورد با سوداگران و گران فروشان، خبری 
درخصوص دپوی مقادیر زیادی آرد یارانه ای در یک انبار 
در حوالی میدان الغدیر یافت آباد دریافت شد و موضوع به 
صورت ویژه در دستور کار ماموران نظارت بر اماکن عمومی 

پلیس امنیت پایتخت قرار گرفت.
مرادی افزود: در بررسی های اولیه مشخص شد مالک 
این انبار با تهیه این آرد ها با قیمت یارانه ای آنها را در 
سطح نانوایی ها با نرخ آزاد توزیع و از این شرایط برای 
خود مال اندوزی می کند. وی ادامه داد: ماموران با ارسال 
مستندات به مرجع قضائی و اخذ دستور با همکاری عوامل 
تعزیرات روز یکم آذر ماه به ادرس اعلامی اعزام و در بازدید 
از این انبار ۱۳تن و 5۰۰ کیلو گرم آرد یارانه ای که به صورت 
بسیار نامطلوب و در شرایط نامناسب بهداشتی نگهداری 
می شد را کشف کردند که براساس دستور قضائی تحویل 

این سازمان غله شد.
معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت پایتخت با 
بیان اینکه در همین رابطه مالک این انبار دستگیر و تحویل 
مراجع قضائی شد، خاطر نشان کرد: تلاش برای دستگیری 
سایر مرتبطان این پروند همچنان در دستور کار پلیس قرار 

دارد.

کشف بیش از 13 تن
 آرد یارانه ای

 در جنوب غرب تهران

جانشین فرمانده انتظامی پایتخت از آغاز دومین 
مرحله طرح ضربتی پلیس تهران در راستای مقابله با 

سرقت منزل خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، سردار حمید هداوند در 
تشریح طرح ضربتی مقابله با سارقان منزل با اشاره به اینکه 
این طرح به صورت ۱5 روزه در پایتخت انجام می شود، 
اظهار داشت: در این طرح از نیروهای جوان، زبده و با انگیزه 
استفاده شده است تا بتوانیم به اهداف پیش بینی شده که 
همان کاهش و پیشگیری از وقوع سرقت است، دست یابیم.

هداوند با اشاره به اینکه در این طرح از گشت های 
خودرویی، موتوری و پیاده استفاده می شود، افزود: پیشگیری 
از وقوع سرقت در این طرح از جمله اهداف مهم و مورد نظر 
پلیس است که ان شاءالله با تدابیر صورت گرفته بتوانیم به 

این مهم دست پیدا کنیم.

آغاز دومین مرحله طرح ضربتی 
مقابله با سرقت منزل 

در سطح پایتخت

وزیر بهداشت با بیان اینکه پوشش واکسیناسیون 
با کمک نیروهای بسیج موفقیت آمیز بود، گفت: 
 اکنون حدود ۸۴ درصد جمعیت هدف یک دُز واکسن 
و ۶۸ درصد هم دو دُز واکسن زدند و تا چند هفته 

آینده این درصد افزایش می  یابد.
به گزارش وبدا، بهرام عین  اللهی، در مراسم 
بزرگداشت هفته بسیج و تجلیل از بسیجیان نمونه 
مدافع سلامت که در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، 
اظهارداشت: در وضعیت امروز نیاز به نیروهای بسیجی 
داریم، بسیجی به معنای نظامی و اسلحه به دست نیست، 
بلکه علم و دانش ما هم اسلحه ما است و از این طریق 
باید به مردم کمک کنیم. بسیجی در وزارت بهداشت 
یعنی نیروی جهادی؛ ما امروز با محرومیت هایی در کشور 
مواجه هستیم و مردم در روستاهای دورافتاده نیاز به 
کمک دارند و نیاز به بسیجیانی داریم که کار جهادی 

انجام دهند و به دانشگاه  ها و مراکز درمانی ورود کنند.
عین اللهی افزود: کرونا یک امتحان الهی بود که کشور 
ما و بسیجیان از آن سربلند بیرون آمدند. متاسفانه در کرونا 
تعداد زیادی از هموطنان را از دست دادیم و بیمارستان  های 
ما محلی برای مبارزه با کرونا بود. همه دیدیم بسیجیان 
در این امتحان درخشیدند و حدود ۲۰5 شهید سلامت در 
گروه  های پزشکی داشتیم که نشان دهنده روحیه ایثارگرانه 
و بسیجی آنها است. حماسه اخیر ما در کرونا بحث 

واکسیناسیون و ابعاد مختلف آن بود که ناشناخته ماند.
وی تاکید کرد: تا امروز ۱5۰ میلیون دُز واکسن وارد 
کردیم و حدود ۲۰ میلیون هم تولید داخلی صورت گرفته 
است و این استعداد وجود دارد که تولید داخل بازهم افزایش 
یابد و از این نظر هیچ کمبودی در کشور نداریم،در صدمین 
روز دولت به تزریق ۱۰۰ میلیون دُز واکسن رسیدیم. اکنون 
حدود ۸4 درصد جمعیت هدف یک دُز واکسن و ۶۸ درصد 

هم دو دُز واکسن زدند و تا چند هفته آینده این درصد 
افزایش می  یابد.

وزیر بهداشت گفت: بسیج وزارت بهداشت باید در زمینه 
کار تخصصی خود کار کند و مهم ترین کار ما بسیج علمی 
است. ما جزو اندک کشورهایی هستیم که واکسن تولید 
کردیم و اکنون پنج نوع واکسن فخرا، رازی، پاستور، برکت 
و اسپایکوژن را به بهره  برداری رساندیم و این یک افتخار 
بزرگ است. بسیج علمی در همه زمینه  ها آماده است و در 
زمینه سلول های بنیادی جزو پنج کشور اول دنیا هستیم و 
باید در دانشگاه  ها فعال باشیم. با توجه به فرمایش حضرت 
آقا باید به هوش مصنوعی فکر کنیم و با تکنولوژی های 
جدید باید بسیاری از کارها را به شکل دیجیتال و آی تی 
انجام دهیم و استفاده از هوش مصنوعی اهمیت دارد. ما 
هماهنگ هستیم تا با بسیج جامعه پزشکی کارهای بزرگی 

انجام دهیم.

وزیر بهداشت:

تاکنون ۸۴ درصد جمعیت هدف یک دُز و ۶۸ درصد هم ۲ دُز واکسن زده اند

آغاز کارآزمایی »واکسن برکت« برای 1۲ تا 1۸ ساله ها
آغاز رسمی مطالعه بالینی نخستین واکسن ایرانی 

کرونا برای گروه سنی ۱٢ تا ۱۸ ساله ها اعلام شد.
به گزارش ایسنا، صبح دیروز در مراسمی با حضور عضو 
کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا، مدیرعامل شفافارمد و 
جمعی از مسئولان ستاد اجرایی فرمان امام، کارآزمایی 
بالینی واکسن کووایران برکت برای نوجوانان ۱۲ تا ۱۸ سال 
آغاز شد. مجری مطالعه بالینی واکسن کووایران برکت در 
این مراسم گفت: تزریق واکسن برکت بر روی ۱۰ داوطلب 
اول از هفته گذشته آغاز شده که در فاز نخست، واکسن به 

۶۰ نوجوان واجد شرایط تزریق می شود.
مینو محرز افزود: طبق ضوابط بین المللی پس از تولید 
هر واکسن ابتدا بایستی بر روی گروه سنی ۱۸ تا ۷5 سال 

آزمایش شود.
محرز با بیان اینکه واکسن برکت سه کارآزمایی بالینی 
را پشت سرگذاشته ادامه داد: لازم بود که ما آزمایش را پس 
از بزرگسالان در گروه سنی پایین تر نیز مطالعه کنیم چرا که 
با پاندمی کرونا در دنیا آموزش افت کرده و باید این سنین 

هم هر چه زودتر واکسینه شوند.
مجری مطالعات واکسن کووایران برکت با بیان اینکه 
این گروه سنی هم واکسن 5 میکروگرم همانند بزرگسالان 
دریافت می کنند، گفت: مطالعه بالینی در کشورهای دیگر 
دنیا هم به همین شکل بوده است، سه مرحله مطالعه برای 
بزرگسالان روی ۲۲ هزار نفر انجام شد و هیچ عارضه خاصی 
دیده نشد و علاوه بر این تاثیرپذیری و ایمنی زایی بسیار 

خوبی هم دیده  شد.
محرز با بیان اینکه در این مرحله از مطالعه داوطلبان 
پلاسیبو دریافت نمی کنند، افزود: باتوجه به شرایط اپیدمی 
همه داوطلبان باید واکسینه شوند به همین دلیل گروهی 
واکسن برکت و گروهی واکسن سینوفارم دریافت خواهند 
کرد و در مطالعات مورد بررسی قرار خواهند گرفت. البته 

طبق مجوز و پروتکل وزارت بهداشت تمام ۱۰ نفر اول در 
این رده سنی، واکسن برکت تزریق کرده اند.

 وی اظهار داشت: برای اطمینان دادن به مردم تمام
۱۰ نفر اول این مطالعه از فرزندان مدیران بخش های مختلف 
ستاد اجرایی فرمان امام انتخاب شده اند تا مردم با خیال 

راحت فرزندان خود را واکسینه کنند.
مدیر نظارت بر کارآزمایی بالینی واکسن برکت نیز 
 گفت: در حال حاضر مجوز فاز مطالعاتی یک و دو گروه سنی 
۱۲ تا ۱۸ سال را از وزارت بهداشت دریافت کردیم. در فاز 
اول ۶۰ داوطلب و در فاز دوم نیز 44۰ نفر مورد مطالعه 

قرار می گیرند.
سید حامد حسینی ادامه داد: به زودی برای ثبت نام 
علاقه مندان به حضور در مرحله دوم کارآزمایی بالینی 

واکسن برکت فراخوانی صادر خواهیم کرد تا از طریق سامانه 
4۰۳۰ بتوانند دراین مطالعات حضور یابند.

مدیرعامل کارخانه شفافارمد نیز درباره آخرین آمار 
تولید واکسن برکت گفت: تاکنون بیش از ۲۰ میلیون دز 
واکسن برکت در خطوط یک و دو کارخانه شفافارمد تولید 
شده که حدود ۱۲ میلیون دز آن به وزارت بهداشت تحویل 
شده و مابقی نیز پس از طی مراحل کنترل کیفیت تحویل 

خواهند شد.
حسن جلیلی افزود: با توجه به نیاز بازار میزان تولیدات 
خود را تنظیم می کنیم. درحال حاضر چند کشور آسیایی، 
آفریقایی، آمریکای جنوبی و همسایگان ایران برای خرید 
واکسن برکت رایزنی هایی انجام دادند اما ما هنوز مجوز 

صادرات این واکسن را نداریم.

رئیس شورای شهر تهران گفت: آلودگی و ترافیک 
شهر تهران نتیجه کم کاری و کار نکردن دولت در دو 
دوره گذشته به ویژه در حوزه خرید واگن و تامین 

اتوبوس است.
به گزارش خبرگزاری ایسنا، مهدی چمران پیش از آغاز 
بیست و ششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران 
در دوره ششم، اظهارداشت: درخصوص ترافیک و آلودگی 
هوا متاسفانه چیز جدیدی نداریم که به مردم بگوییم. نتیجه 
کم کاری یا کار نکردن، نخریدن واگن برای مترو، نگرفتن 
اتوبوس و یا در حقیقت ندادن اتوبوس توسط دولت های دو 

دوره گذشته آن چیزی است که امروز مشاهده می کنیم.
چمران افزود: ما نه تنها نتوانستیم وضعیت را بهتر کنیم 
بلکه وضعیت بدتر شده است. تلاش بسیاری کردیم در دوره 
 چهارم که ۶ هزار اتوبوس برای تهران حفظ شود اما این

۶ هزار اتوبوس به دو هزار و ۲۰۰ اتوبوس رسیده و شرایط 
بدتر شده است. 

 واگن های مترو از هزار واگن به ۴00 واگن رسیده 
وی با اشاره به ترافیک سنگین موجود در پایتخت، 
گفت: هنگامی که مسافر زیاد می شود و مردم مشاهده 
می کنند که با مترو و اتوبوس نمی توانند سفرهای راحت 

و خوب انجام دهند، اجبارا به سراغ اتومبیل های شخصی 
می روند و هنگامی که اتومبیل های شخصی به شهر آمد 
نتیجه همان ترافیکی است که مشاهده می کنید. البته هنوز 
مدارس و دانشگاه ها به طور کامل باز نشده اند قطعا اگر باز 

شوند حداقل ۲۰ درصد به این ترافیک اضافه خواهد شد.
تهران درخصوص پیش بینی های  رئیس شورای شهر 
لازم برای بخش حمل ونقل عمومی در بودجه سال جاری 
مدیریت شهری، گفت: چیز خاصی که بتواند گره گشا باشد 
در این بودجه پیش بینی نشده است در حقیقت این بودجه 
معمولی است و ضمنا بودجه را به گونه ای تصویب کردند 
که بسیار باز و دست بالا گرفته شده و این بودجه محقق 

نخواهد شد. 
چمران در واکنش به تذکر اعضا درخصوص وضعیت 
آلودگی هوای تهران با بیان اینکه مسئول کسانی هستند 
که در دوره های گذشته مسئول کاستن آلودگی هوا بودند 
اما کاری نکردند، اظهارداشت: این فرار رو به جلو است و 
این زدن انگ و محرمانگی به شورای شهر در حالی است 
که مردم خوب می فهمند که این حرفها جز تهمت ناروا 

چیزی نیست.
وی با بیان اینکه این فشار ترافیک و آلودگی هوا در 

حالی است که هنوز مدارس و دانشگاه ها بازگشایی نشدند 
و اگر باز شوند حداقل ۲۰ درصد به این ترافیک اضافه 
می شود، گفت: موتورسیکلت ها منابع آلوده هستند اما اگر 
دست به آنها بزنید می گویند که آنها قشر مستضعف هستند 
البته این موتورها به حمل ونقل کمک می کنند چرا که اگر 
مسافران این موتورها به حمل ونقل عمومی بیایند فشار به 
ناوگان مضاعف می شود و آنها به حمل ونقل کمک می کنند.
رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه شبها تهران در 
اختیار کامیون ها است و مردم آلودگی آنها را استنشاق 
می کنند افزود: جلسه ای در وزارت کشور در این خصوص 
تشکیل شد و من به نقل از آنها می گویم اجازه مصرف 
سوخت های نامساعد را ندادند و امیدواریم شاهد افت گاز 

نباشیم که مجبور شویم سوخت نیروگاه ها را تغییر دهیم. 
وی با بیان اینکه شورا و شهرداری در کنار بیش از 
۲۰ دستگاهی که در امر کاهش الودگی هوا نقش دارند، 
می تواند نقش محور و هماهنگ کننده را ایفا کند، گفت: 
از کمیسیون حمل ونقل شورا می خواهیم که جهادگونه 
در مسئله ترافیک، تامین واگن و اتوبوس وارد شود و اگر 
ضرورت دارد همه ما در شورا در خدمت هستیم که حداقل 

کار کوچک اما مهم، انجام شود.

رئیس شورای شهر:

ترافیک و آلودگی هوای تهران نتیجه کم کاری دولت گذشته است

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت در اطلاعیه ای 
از شناسایی پنج هزار و ۱۴۴ بیمار جدید کووید۱۹ در کشور طی 

شبانه روز گذشته خبر داد.
 به گزارش وبدا، در این اطلاعیه آمده است: »تا کنون 5۶ میلیون

 و 944 هزار و ۷۷4 نفر دُز اول، 45 میلیون و ۳۸۲ هزار و ۷۳ نفر دُز دوم 
و ۸۳۳ هزار و ۶۰5 نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۰۳ میلیون و ۱۶۰ هزار و 45۲ دُز 
رسید. در شبانه روز گذشته 4۱۱ هزار و 4۱۸ دُز واکسن کرونا در کشور 
 تزریق شده است. از ۱ تا ۲ آذر ۱4۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
 5 هزار و ۱44 بیمار جدید مبتلا به کووید۱9 در کشور شناسایی شد که
 ۷۶۲ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱9 در کشور

 به ۶ میلیون و ۸۸ هزار و 9 نفر رسید. متاسفانه در طول این مدت، 
۱۳۲ بیمار کووید۱9 جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری به ۱۲9 هزار و ۱۸5 نفر رسید. خوشبختانه تا کنون پنج میلیون و 
۸۰۷ هزار و ۸9 نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. 
سه هزار و ۳۸۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱9 در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۳۷ میلیون و 99۶ هزار و 

9۰4 آزمایش تشخیص کووید۱9 در کشور انجام شده است.
در حال حاضر ۸ شهر کشور در وضعیت قرمز، 5۸ شهر در وضعیت 
نارنجی، ۲۳۶ شهر در وضعیت زرد و ۱4۶ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.«

فوت 13۲ بیمار کرونایی دیگر
 و شناسایی 51۴۴ مورد ابتلای جدید

مترو گلشهر ـ هشتگرد به مدت دو هفته در روزهای پنجشنبه 
و جمعه به علت انجام عملیات ساخت و نصب سقف سکوی ایستگاه 

مسافرگیری ندارد.
به گزارش خبرگزاری فارس، شرکت بهره برداری متروی تهران اعلام کرد: 
بنابه درخواست شرکت عمران شهر جدید هشتگرد مبنی بر انجام عملیات 
ساخت و نصب سقف سکوی ایستگاه ماموت در مسیر گلشهرـ هشتگرد و 
بالعکس، روزهای پنجشنبه چهارم، جمعه پنجم و پنجشنبه یازدهم و جمعه 
دوازدهم آذر با هدف بالا بردن کیفیت خدمات و تامین ایمنی بیشتر مسافران 

مسافرگیری در این مسیر انجام نمی گیرد.
گفتنی است، مسافرگیری در طول هفته طبق روال گذشته بدون هیچ 
تغییری انجام می پذیرد.  خط ریلی شهرجدید هشتگرد به طول 4۰ کیلومتر 
برای خدمات رسانی به ساکنان غرب استان البرز به ویژه شهرجدید هشتگرد 
از دی سال ۱۳9۸ فعال شده و روزانه ۱4 سرویس رفت و برگشت قطار در 

این مسیر انجام می شود.

 مترو، پنجشنبه و جمعه
 ۲ هفته در خط گلشهر ـ هشتگرد مسافرگیری ندارد

سازمان هواشناسی نسبت به آلودگی هوای هفت کلانشهر طی 
امروز و فردا هشدار داد.

به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ با اشاره 
به تشدید پایداری هوا آورده است: انباشت و افزایش غلظت آلاینده ها همراه 
با کاهش کیفیت هوا پنجشنبه )4 آذرماه( برای شهرهای اصفهان، کرج و 
تهران پیش بینی می شود. در پی حاکمیت این شرایط جوی افزایش محسوس 
شاخص کیفیت هوا توام با رشد پتانسیل غلظت آلاینده ها تا شرایط ناسالم 
برای تمامی گروه های سنی و در صورت عدم رعایت و کنترل منابع آلاینده، 
احتمال شرایط بسیار ناسالم به ویژه در مناطق پر تردد و صنعتی وجود دارد 
بنابراین سازمان هواشناسی نسبت به مدیریت جهت کاهش تردد خودروها 
و کنترل فعالیت واحدهای صنعتی، تاکید بر عدم تردد برای تمام گروه های 

سنی و جلوگیری از فعالیت فیزیکی و ورزشی در فضای باز توصیه می کند.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده است: پایداری در 
جو امروز در شهرهای اراک، ارومیه، اصفهان، تبریز، تهران، کرج و مشهد 
و پنج شنبه در شهرهای اراک، ارومیه، تبریز و مشهد موجب افزایش غلطت 

آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا می شود.
افزایش شاخص کیفیت هوا درحد ناسالم برای گروه های حساس و 
احتمال رشد آن تا ناسالم برای تمام گروه ها در مناطق صنعتی و پرتردد در 
صورت عدم کنترل منابع آلاینده ثابت و متحرک دور از انتظار نیست و نسبت 
به پرهیز از ترددهای غیر ضروری به ویژه سالمندان، کودکان و افراد با سابقه 
بیماری، عدم فعالیت فیزیکی و ورزشی در فضای باز، مدیریت سوخت و زمان 

فعالیت واحدهای صنعتی در سطح و حومه کلان شهرها توصیه می شود.

آلودگی هوای ۷ کلانشهر 
طی امروز و فردا

وزیر کشور گفت: طرح ممنوعیت تردد شبانه برای درآمدزایی 
دولت نبوده و حتما این تصور اشتباه است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، احمد وحیدی در حاشیه جلسه 
قرارگاه عملیاتی ستاد ملی کرونا در پاسخ به سؤال خبرنگاری که پرسید طرح 
ممنوعیت تردد شبانه تا چه حد موفق بوده به ویژه اینکه گفته می شود این 
طرح برای درآمدزایی دولت بوده است؟ اظهارداشت: اینکه )این طرح برای 
درآمدزایی دولت بوده( حتما اشتباه است چرا که آن قدر هزینه هایی که برای 

دولت ایجاد می شود، زیاد است که آورده ای برای دولت نداشت.
وحیدی افزود: این طرح برای سلامت مردم بوده و به خاطر جلوگیری از 
دورهمی ها و تردد اجرا شده و با بهبود شرایط اثرگذاری خود را از دست داده 
است ضمن اینکه پیش بینی می شد که با بهبود شرایط این طرح لغو شود که 

اکنون لغو شده است.
وی درباره قرنطینه هوشمند نیز گفت: این یک دستورالعملی دارد که در 
ستاد ملی کرونا باید اطلاع رسانی کاملی صورت گیرد و قبل از اطلاع رسانی و 

تبیین کامل آن اجرا نخواهد شد.

وزیر کشور:
طرح ممنوعیت تردد شبانه

 برای درآمدزایی دولت نبود

سازمان هواشناسی: 
وضعیت بارش در استان هایی که سرچشمه رودهای بزرگ هستند 

اصلا مطلوب نیست
 رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی 
با اشاره به وضعیت دما و بارش در سال جاری از احتمال افزایش بارش 

در ماه های پیش رو می گوید. 
احد وظیفه در گفت و گو با خبرگزاری  ایسنا با اشاره به وضعیت بارش در 
سال آبی جاری خاطرنشان کرد: از اول سال آبی تاکنون ۲۷ درصد بارش ها 
در کشور کمتر از میزان نرمال بوده  است، به همین علت انتظار می رفت که با 

پاییزی کم بارش به ویژه در جنوب غرب مواجه باشیم.
وظیفه افزود: استان های ساحلی دریای خزر وضعیت مطلوبی دارند و 
فراتر از نرمال بارندگی دریافت کردند. استان هایی مانند اصفهان، قم، مرکزی 
و یزد در حد نرمال و حتی بیش از آن بارش دریافت کرده اند البته استان های 
فلات مرکزی مانند اصفهان، قم و... به طور کلی بارش زیادی ندارند. برای 
مثال بارش در استانی مانند یزد در طول سال به ۱۰۰ میلی متر هم نمی رسد 
و زمانی که یک سامانه وارد کشور و بارش به مقدار  اندکی در این استان ها 
بیشتر می شود، در آمار بارش این استان ها تغییر چشمگیری به وجود می آید. 
به همین دلیل بارندگی فراتر از حد نرمال در استان های مرکزی نمی تواند 

نشانه شگفت انگیز و عجیبی باشد.
وی با اشاره به وضعیت بد بارش در استان های غرب و شمال غرب 
کشور اظهارداشت: ما به طور کلی سال بدی را از نظر بارندگی تجربه 
می کنیم. وضعیت بارش در استان هایی که سرچشمه رودهای بزرگ هستند 
اصلا مطلوب نیست. استان هایی مانند آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، چهارمحال و بختیاری، خوزستان و فارس 

به سختی به شرایط نرمال بارش می رسند.


